
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   84/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

129/2021

01/07/2021

Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios do itens deserto do pregão
eletrônico 51/2021.

129/2021

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

84/2021 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 28/07/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

COMERCIAL BEIRA RIO LTDA

R$ 18.827,201.312,000 14,35002 - Açúcar Refinado de boa qualidade, pacote de 5 kg embalagem original
lacrada com todas as informações necessárias, com data de fabricação
recente. - Marca: GLOBO

PCT

R$ 53.850,003.000,000 17,95006 - Arroz branco polido tipo 1,pacotes de 5 Kg. embalagem primária em
saco plástico atóxico transparente de alta resistência (0,14 a 0,15 micra),
prazo de validade 12 meses, ausência de sujidades, parasitos e sinais de
apodrecimento ( pacote com 5 kg) - Marca: TUQUINHA

PCT

R$ 683,00100,000 6,83008 - Balas sortidas pct de 700 gr, embalagem deverá estar bem fechada
com todas as informações de fabricação e validade, com cor, aroma e
sabor característico. - Marca: PRODASA

PCT

R$ 231,0060,000 3,85009 - Biscoito salgado cream creacker, de boa qualidade, SEM LACTOSE
data de fabricação recente, pacotes bem fechados  e  intactos pacote de
400 g - Marca: LIANE

PCT

R$ 6.613,001.700,000 3,890012 - Farinha de milho, apresentação flocos milho, amarela, tipo biju,
características adicionais degerminado/ macerado/ socado, aspecto físico
levemente torrada, embalagem primária em plástico transparente, atóxico,
resistente. (pacote de 1 kg) - Marca: D MILLE

KG

R$ 16.401,651.115,000 14,710013 - Farinha de trigo especial embalagem de 5 kg, enriquecida com ferro
e acido fólico, livre de sujidades intacta com todas as informações de
fabricante e validade. - Marca: BADOTI

PCT

R$ 15.750,001.800,000 8,750017 - Pó para pudim com leite, produto de primeira qualidade sabores:
chocolate, morango, baunilha, banana com aveia, não conter glúten,
diluição: 1kg x 3 litros de água, embalagem de 1 kg  lacrados e intactos; -
Marca: APTI

KG

R$ 5.332,50450,000 11,850018 - Proteína texturizada de soja, clara e escura,  composição básica
proteína de soja 50% e carboidrato 30%, apresentação flocos, aspecto
físico desidratada. (Pacote de 1 kg). - Marca: D MILLE

PCT

R$117.688,35Total fornecedor:

OSORIA PEREIRA DA SILVA TEIXEIRA - COMERCIO DE

R$ 6.476,40360,000 17,99005 - Arroz PARBOLIZADO branco polido tipo 1,pacotes de 5 Kg.
embalagem primária em saco plástico atóxico transparente de alta

PCT

Alcione Lemos
Prefeita

23 de Março de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   84/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

129/2021

01/07/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
resistência (0,14 a 0,15 micra), prazo de validade 12 meses, ausência de
sujidades, parasitos e sinais de apodrecimento ( pacote com 5 kg).; -
Marca: CATARINAO

R$ 1.018,8012,000 84,90007 - Azeite de oliva em sachê de 4ml - caixa com 192 unidades. - Marca:
JUNIOR

CX

R$ 237,0030,000 7,900025 - Pó para preparo de cobertura creme tipo CHANTILY. Utilizado para
cobertura e recheio de bolos, tortas e doces. No seu preparo adicionar
leite gelado. Caixa de 50 gr - Marca: AMELIA

CX

R$7.732,20Total fornecedor:

PALADAR SUPERMERCADO EIRELI

R$ 208,9010,000 20,89003 - Adoçante culinário em pó,para o uso de forno e fogão. Pote com 120g,
composto por sucralose, embalagem deverá estar bem fechada com
todas as informações  de  fabricação e validade. - Marca: TAL E QUAL

UNI

R$ 168,006,000 28,00004 - Adoçante em pó  sachê com 1.000 unidades na caixa. Peso por sachê
- 0,8 gramas - Marca: JR

CX

R$ 1.900,0050,000 38,000010 - Chocolate, apresentação em pó instantâneo, SEM LACTOSE, de 1º
qualidade, data de fabricação recente, pacotes bem fechados e intactos
de 1 kg. - Marca: HARALD

KG

R$ 3.906,0042,000 93,000014 - Geléia sortida  Diet sache sabor Goiaba  Morango e Uva - caixa com
144 und x 15g. - Marca: JR

CX

R$ 10.800,00120,000 90,000015 - Margarina com sal - caixa com 192 blisters x 10g - Marca: JR CX

R$ 9.000,00100,000 90,000016 - Margarina sem sal - caixa com 192 blisters x 10g. - Marca: JR CX

R$ 690,0030,000 23,000019 - Sal refinado iodado - sache 01 grama . Caixa com 2000 und - Marca:
JR

CX

R$ 84,005,000 16,800020 - Achocolatado DIET, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, apresentação pó
instantaneo, sabor chocolate. Prazo de validade 12 meses (fechado).
Pacote de 200g - Marca: LINEA

PCT

R$ 4.470,0060,000 74,500021 - Biscoito salgado cream creacker, de boa qualidade, data de fabricção
recente, pacotes bem fechados e intactos. Sachet c/2 und caixa com 180
sachets de 8,5 a 9,4g - Marca: JR

PCT

R$ 6.000,0060,000 100,000022 - Biscoito amantegado leite, sachet c/2 und. Caixa c/180 sachets -
Marca: JR

CX

R$ 780,0060,000 13,000023 - Margarina com sal de boa qualidade,SEM LACTOSE , sem gorduras
transgênicas, com aspecto homogêneo e uniforme, cor e aroma
característicos, lipídios minimo de 80% e no máximo de 10% de gordura
saturada, embalada em potes de polietileno de 500 g, intactos e original
de fabrica e apresentando data de validade.(similar a Becel) - Marca:
BECEL

POTE

R$ 3.480,0060,000 58,000024 - Biscoito doce Maria, sachet c/2 und. Caixa c/180 sachets de 8,5 a
9,4g - Marca: JR

CX

R$ 171,0030,000 5,700026 - Iogurte (DE SOJA) com polpa de frutas vitaminado, embalagem de
polietileno atóxico, impresso com informações nutricionais, de fabricação
e validade, bandeja com 4 unidades c/ 100g cada unidade. - Marca:
BATAVO

BAND

R$ 180,0020,000 9,000027 - Macarrão SEM OVOS e SEM GLUTEN; embalagem de 500g,
pacotes bem fechados e intactos, composição mínima: carboidratos 70g,
proteínas 13 g, lipídios 1,2 g colesterol 15mg, intacta com todas as
informações sobre fabricação e validade, livre de sujidade; - Marca:
RENATA

PCT

R$ 118,5010,000 11,850028 - Pão tradicional SEM GLUTEN, SEM LEITE, SEM SOJA e SEM
OVOS, fatiado com 350gr. Embalagem intacta com todas as informações
sobre fabricação e validade. - Marca: WICKBOLD

UNI

R$ 111,0010,000 11,100029 - Pó para preparo de bolo SEM GLUTEN, SEM LACTOSE, SEM SOJA
E SEM OVOS.Embalagem 400g intacta com todas as informações sobre

PCT

Alcione Lemos
Prefeita

23 de Março de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   84/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

129/2021

01/07/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
fabricação e validade. - Marca: JASMINE

R$ 82,5010,000 8,250030 - Semente de linhaça dourada triturada. Embalagem c/ 150g intacta
contendo todas as informções nutricionais, data de fabricação e validade.
- Marca: NATURALIFE

PCT

R$ 116,0010,000 11,600031 - Sequilos, sabores variados, SEM GLUTEN, SEM LEITE, SEM OVOS
E SEM SOJA. Não contém gorduras trans, conservantes, corantes e
aromatizantes artificiais. Embalagem de 50g intacta com todas as
informações nutricionais, fabricação e validade. - Marca: NATURALIFE

PCT

R$ 898,00200,000 4,490032 - Chá  de erva doce (A GRANEL) com 60 g - Marca: LARANGEIRA PCT

R$ 1.128,00200,000 5,640033 - chá de capim cidreira ( A GRANEL) com 50 g - Marca: LARANGEIRA PCT

R$ 1.000,00200,000 5,000034 - chá de camomila (A GRANEL) com 50 g - Marca: LARANGEIRA PCT

R$ 1.800,00200,000 9,000035 - cha de hortela ( A GRANEL) com 60g - Marca: LARANGEIRA PCT

R$47.091,90Total fornecedor:

VINICIUS APARECIDO DE ALMEIDA

R$ 55.920,004.000,000 13,98001 - Açúcar cristal branco de boa qualidade,  pacote de 5 kg embalagem
original  lacrada com todas as informações necessárias,data de
fabricação e validade; - Marca: GLOBO

PCT

R$ 19.845,003.675,000 5,400011 - Feijão branco novo tipo 1, livre de sujidades, constituído de no
mínimo 90% a  98% de grãos inteiros e íntegros, cor  característica,
composição segundo Resolução da ANVISA e embalado em pacote de 1
kg; Validade de 06 meses - Marca: CAMPO VIVO

KG

R$75.765,00Total fornecedor:

R$ 248.277,45Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 299.449,1010.005.13.122.0003.2056.3.3.90.30.00Manutenção dos Serviços do Depto de Cultura

Alcione Lemos
Prefeita

23 de Março de 2022Jaguariaíva,


